
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 月 22 日から 24 日にかけ、たも屋様のご協力のもと『たも屋 法寿苑店』が当苑内にて 3 日間

限定でオープンしました。1 日目は長期入所・ショートステイのご利用者を対象に、2 日、３日目はデイ

サービスのご利用者を対象にご案内させていただきました。 

黒川社長、並びにたも屋職員様のご指導のおかげもあり、今年もご利用者から大変ご好評をいた

だくことができました。 

ご利用者は、セルフの醍醐味である好みの天ぷらやおにぎりを楽しそうに選び、また、黒川社長の

本場手打ちうどんを間近で見た後、うどんを美味しそうに召し上がられていました。なかには天ぷら

やおにぎりをおかわりされるご利用者もいて、大食いの職員をびっくりさせていました。 

『たも屋 法寿苑店』は今年で６年目を迎えることができました。 

 

第３8 号 平成２８年７月発行 

～たも屋さんが来苑～ 



 

 

弘善会ヘルパーステーション 

老人介護支援センター 

毎日暑い日が続いておりますが、皆様熱中症への備えはされてお

りますでしょうか。 

お家の中でも温度調節や適度な水分補給を行わないと熱中症にな

る恐れがございます。ヘルパーステーションでも、ご利用者様宅へ

お伺いした際にお声掛けをさせて頂いておりますので、夏場でお掃

除やお買い物等、体力的に不安があるという方は、いつでもお気軽

にご相談ください。 

※サービスのご利用については、最寄りのケアマネジャー様へご

相談ください。法寿苑でもご相談を承っております。 

 

居場所づくり事業における木太地区地域サロン「いきいき宮前」に

訪問しました。今回の訪問で在宅介護を受けながらす過ごす方法や、

介護状態にならないように今の時点でしっかり予防していく大切さ

をお話しさせていただきました。皆さん、色んな不安も抱えながらも、

毎日をいきいき暮らしているご様子。居場所づくりに参加の皆さんと

のお話は身近な情報をキャッチできて貴重なお時間を過ごさせてい

ただきました。 

法寿苑老人介護支援センターでは、居場所づくりにも積極的に出向

き皆様の相談窓口となれるよう頑張りたいと思っています。 

いきいき宮前の皆様！ありがとうございました。 

 

 

いきいき宮前にて講座 

特別養護老人ホーム              832-5500 

法寿苑デイサービスセンター          832-5680 

法寿苑老人介護支援センター          832-5400 

弘善会ヘルパーステーション          832-5768 


